
UCHWAŁA NR XL/336/17
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem 
w przedmiocie zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Troska

Na podstawie art. 8 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 166, poz. 1612 z późn. zm.1)) Rada 
Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Występuje się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody 

Lubuskiego z wnioskiem w przedmiocie zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Troska 

w Gminie Kożuchów. 

§ 2. Treść wniosku, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Kożuchowie. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Ireneusz Drzewiecki

1) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 17, poz. 141.



                                                                                                                            Załącznik do Uchwały Nr XL/336/17 
                                                                                                                            Rady Miejskiej w Kożuchowie 

                                                                                                                             z dnia 30 marca 2017 roku 
 
 
                                                                       Minister  
                                                                       Spraw Wewnętrznych i Administracji  
 
  
                                                                      Za pośrednictwem  
                                                                      Wojewody Lubuskiego 
 
 

WNIOSEK 
 

w przedmiocie zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Troska w Gminie Kożuchów. 
 
Rada Miejska w Kożuchowie na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 166, poz. 1612 z późn. zm.) 
zwraca się o dokonanie zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Troska w Gminie Kożuchów. 
 

UZASADNIENIE 
 
Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniania lub znoszona na wniosek rady 
gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi 
właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody. W przypadku wniosku 
dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej, rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić 
w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a 
ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.). 
Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie 
jest położona miejscowość, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 
Podstawą (bazą) do zniesienia nazw i określeń rodzajów miejscowości jest "Wykaz urzędowych nazw 
miejscowości i ich części" (rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 4 sierpnia 2015 r. 
w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2015 r., poz. 1636). 
Zgodnie z "Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części" miejscowość Troska jest określona 
jako przysiółek wsi Radwanów w Gminie Kożuchów, powiatu nowosolskiego, województwa lubuskiego 
z identyfikatorem miejscowości z krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju TERYT 
1038246. 
Miejscowość Troska straciła swoje dotychczasowe funkcje. 
Z dokumentacji meldunkowej przechowywanej w Urzędzie Miejskim w Kożuchowie z kart 
meldunkowych stałych mieszkańców (karty rejestru mieszkańców) wynika, że ostatni mieszkańcy tej 
miejscowości zostali wymeldowani 30 czerwca 1988 roku. 
Również w tej miejscowości nie ma obecnie żadnej nieruchomości zabudowanej. 
W ewidencji geodezyjnej nie występuje obręb Troska. Obecnie grunty miejscowości Troska są ujęte 
w obrębie miejscowości Radwanów. 
Ze względu na fakt, że miejscowość Troska nie jest zamieszkała nie przeprowadzono konsultacji 
społecznych. 
Starosta Nowosolski wydał pozytywną opinię w przedmiocie zniesienia urzędowej nazwy miejscowości 
Troska w Gminie Kożuchów. 
Koszty finansowe proponowanej zmiany to tylko koszt map topograficznych – 32,00 złote. 



Wobec powyższego mając na uwadze uporządkowanie i ujednolicenie stosowania i używania nazw 
miejscowości w Gminie Kożuchów Rada Miejska w Kożuchowie wnosi o zniesienie urzędowej nazwy 
miejscowości Troska. 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
1. Uchwała nr XL/336/17 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 30 marca w sprawie wystąpienia do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem w przedmiocie zniesienia urzędowej nazwy 
Troska. 
2. Pozytywna opinia Starosty Nowosolskiego. 
3. Mapa topograficzna w skali 1:25000 . 
 

 

 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów
fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniania lub znoszona na wniosek
rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek
ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody.
Zgodnie z "Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części" miejscowość Troska jest
określona jako przysiółek wsi Radwanów w Gminie Kożuchów, powiatu nowosolskiego,
województwa lubuskiego z identyfikatorem miejscowości z krajowego rejestru urzędowego
podziału terytorialnego kraju TERYT 1038246.
Miejscowość Troska straciła swoje dotychczasowe funkcje.
Z dokumentacji meldunkowej przechowywanej w Urzędzie Miejskim w Kożuchowie z kart
meldunkowych stałych mieszkańców (karty rejestru mieszkańców) wynika, że ostatni mieszkańcy
tej miejscowości zostali wymeldowani 30 czerwca 1988 roku.
Również w tej miejscowości nie ma obecnie żadnej nieruchomości zabudowanej.
W ewidencji geodezyjnej nie występuje obręb Troska. Obecnie grunty miejscowości Troska są ujęte
w obrębie miejscowości Radwanów.
Ze względu na fakt, że miejscowość Troska nie jest zamieszkała nie przeprowadzono konsultacji
społecznych.
Starosta Nowosolski wydał pozytywną opinię w przedmiocie zniesienia urzędowej nazwy
miejscowości Troska w Gminie Kożuchów.
Wobec powyższego zasadnym jest uporządkowanie i ujednolicenie stosowania i używania nazw
miejscowości w Gminie Kożuchów.




